realizar modificaciones presupuestales en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión
de  cada  vigencia  fiscal,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artículo  primero  y  segundo  del
mencionado Acuerdo.

Que la Fundación Gilberto Alzate Avendaño - FUGA, requiere tramitar una modificación presupuestal
por  valor  de  VEINTISIETE  MILLONES  SEISCIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  MIL  PESOS  ($
27.669.000)  M/CTE,  con  el  fin  para  garantizar  los  recursos  necesarios  para  cumplir  con  los
compromisos  de  gastos  de  personal  para  el  cierre  de  la  vigencia  2025,  de  conformidad  con  la
justificación efectuada para la realización del presente traslado presupuestal, mediante documento

[...]

20252000134763 del 19 de diciembre de 2025.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Efectuar  una modificación en el  Presupuesto de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversiones de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño para la vigencia 2025, por la suma
de  VEINTISIETE  MILLONES  SEISCIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  MIL  PESOS  ($  27.669.000)
M/CTE, como se detalla a continuación:

No. Rubro Rubro  Contracréditos  Créditos  

O2 GASTOS  $      27.669.000  $       27.669.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  $      27.669.000  $       27.669.000 

O211 Gastos de personal  $      27.669.000  $       27.669.000